



تداوم دولت هاله نور در دولت رئیسی

صفحه ۲



نگرانی فرانسه درباره درگیری در دریای سرخ

صفحه ۱۱

پیروان تفکر

مرحوم مصباح یزدی

باور به مشروعیت رای مردم

ندارد

دبیر کل حزب مردم‌سالاری میهمان کافه‌خبر خبرگزاری خبر آنلاین بود.
بخش دوم گفت‌وگوی تفصیلی ایشان را به شرح زیر تقدیم خوانندگان می‌شود.
وقتی که از کواکیبان سوال می‌شود با توجه به سابقه کاندیداتوری او در انتخابات ریاست‌جمهوری، این ثبت‌نام نکردن در انتخابات مجلس به معنای برنامه‌ریزی بلند مدتش برای اعلام دواطلبی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۴ است. این احتمال را رد نکرد.
آقای کواکیبان! در فاصله ۲ ماه مانده تا انتخابات مجلس دوازدهم، احتمال ارائه لیست از سوی متبوع شما چقدر است؟ در انتخابات مجلس پیشین شما لیست مشترکی با...

صفحه ۳

ظهور زیرسویه جدید کرونا JN.1

همزمان با شیوع سریع گونه جدیدی از ویروس کووید-۱۹، به نام JN.1، سازمان جهانی بهداشت آن را از مشتقات سویه اومیکرون طبقه‌بندی کرد، اما گفت که تهدید چندانی برای سلامت عمومی نیست. هرچند با آغاز زمستان، این زیرسویه ممکن است میزان بیماری‌های تنفسی را در بسیاری از کشورها افزایش دهد. سازمان جهانی بهداشت، اخیراً اعلام کرد: هرچند بر اساس شواهد موجود، خطر ناشی از این سویه کم است، اما...

صفحه ۴

حفره‌سایبری ایران در تامین امنیت اطلاعات

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: هفته گذشته گروه هکری گنجشک درنده سامانه‌های سوخت کشور را هک کرد. از طرفی یک گروه هکری مدعی است سازمان ثبت احوال را هک کرده و بخشی از اطلاعات دیتابیس و زیرساخت را به عنوان صحت ادعای خود منتشر کرده است. این هکر ادعا دارد که به اطلاعات ۱۳۰ میلیون ایرانی دست یافته است. او در کانال تلگرامی خود این موضوع را اعلام کرده و در حال حاضر کارشناسان فنی...

صفحه ۱۰

یادداشت

نقشه‌های پوتین برای روسیه و جهان

سید محمد کاظم سجادپور

♦♦♦

شرایط روسیه در جنگ اوکراین و همچنین سایر جلوه‌های زندگی اجتماعی روسیه همراه بود. یک نمایش طراحی شده با محوریت و کنشگری پوتین طراحی و اجراشد که در آن خوانش پوتینی از هویت و جهت روسیه در داخل و سمت و سوی بین‌المللی آن، به خوبی به تصویر کشیده شد. در مورد شرایط داخلی، البته پوتین اوضاع را خوب تصویر کرد و مخصوصاً از نظر اقتصادی، رشد ۳۵ درصدی و کنترل تورم تا حدود ۷ تا ۸ درصد را دلیل موفق بودن روسیه در مهار تحریم‌های غرب دانست. ولی از همه جا لب‌تر سؤالات مردم روسیه در اطراف و اکناف این کشور بود که عمدتاً حول و حوش مسأله معیشتی می‌چرخید و البته پوتین بسیاری را با تسلط پاسخ داد و برخی از آنها را یادداشت برداری ریز کرد و بخشی را به وزارتخانه‌های مختلف روسیه ارجاع داد.

همچنین باید گفت که پوتین، با اعتماد به نفس بازتاب داخلی جبهه‌های جنگ اوکراین را مدیریت کرد و گفت نیازی به فراخوان جدید و گسیل نیرو نیست و در دور قبل ۰۰/۰۵۰۰ نفر در فراخوان گسیل به جبهه‌ها اعالم آمادگی کرده‌اند. با در نظر گرفتن، اعلام کاندیداتوری پوتین برای شرکت در انتخابات آینده ریاست جمهوری این کشور، بی‌تردید این پرسش‌ها و پاسخ‌ها، چارچوب پوشش انتخاباتی او را روشن می‌کرد. هرچند که انتخاب او برای پنجمین بار، قطعی است ونمزد رقیب هم وزنی برای او متصور نیست، اما با دقت در جزئیات می‌توان گفت، سبک و سیاق مدیریت کلان اجتماعی در داخل روسیه، تماس و اتکا به نظام پورکراتیک این کشور است.

ایجاد ارتباط با مردم روسیه و نه صرفاً برخی از پرسش‌ها، چالش‌آور و روشن کننده واقعیت‌های متفاوت زندگی نخبگان و مردمان عادی بوده اما خوانش پوتین و القای هم‌زمان اعتماد به نفس و حس افتخار به مردم را نمی‌توان در چشم‌انداز

تحلیلی نادیده گرفت. فی الواقع پوتین با بهره‌برداری از ناسیونالیزم سنتی و کلاسیک روسی که نیروی مؤثری در تاریخ تحولات این کشور بوده، سعی کرد، این ناسیونالیزم را کارکردی و کارآمد جلوه دهد. اما این حس اعتماد به نفس، در بعد بین‌المللی، برجسته‌تر بود، پوتین وضع نیروهای روسیه در جنگ اوکراین را بسیار مناسب معرفی و طرح‌های عملیاتی و ضدحمله‌های اوکراین را شکست خورده توصیف کرد. هم‌زمان آمادگی روسیه برای حل و فصل مسائل مربوط به اوکراین و غرب را مشخص غیرممکن همراه بود و کرد، اما این آمادگی، توأم با اعلام شرایط تقریباً آن «هازی زدانی از اوکراین، غیرنظامی شدن اوکراین» و بی‌طرف شدن آن کشور اعلام کرد.

بر ناتوانی‌های اوکراین و دوستان غربی او تأکید کرد.اما شاید جا لب تر اعلام آمادگی برای حل و فصل مسائل روسیه با آمریکا واز سرگیری رابطه کامل با آن کشور بود. فی الواقع از نظر او، روسیه آمادگی انجام معامله با آمریکا و غرب را دارد. جا لب تر آنکه این آمادگی هم در سطح یا یادآوری نقش مهم آمریکا در روابط بین‌المللی و همکمان،

در سطح خرد اما اعلام کرد که روسیه حاضر به انجام معامله برای حل مسأله خرننگار و الاستریت ژورنال، گرث کونویج، که به جرم جاسوسی دستگیر شده، است. پوتین منکر و روش غرب را موردانتقاد قرار داد و عبارت رایج در ادبیات سیاسی رهبران غربی یعنی «روابط بین‌المللی قانون محور» را به بار استهزاء گرفت و گفت غرب را به باورمند نبودن در فکر و مقید نبودن به قانون در عمل متهم ساخت. پوتین البته در مورد مسائل متعدد بین‌المللی، اظهار نظر کرد که شاید از همه جا لب‌تر آمادگی روسیه برای ساختن بیمارستان صحرایی در غزه و صحبت شخصی او با رئیس جمهور مصر و نخست وزیر رژیم صهیونیستی در این باره بود.

تحلیل

صدای بلند فاشیسم با زوال نئولیبرالیسم

آنتونیو مندوزا

♦♦♦

ساختارهای آن را بی‌ثبات کند، حاکمیت به سوی فاشیسم رو می‌آورد تا پایه‌های سلطه خویش را حفظ کند. به عبارت دیگر، فاشیسم واکسن سرمایه داری در برابر تحركات اجتماعی است. نئولیبرالیسم هر نیاز اجتماعی را به کالا تبدیل می‌کند و به سوداگری در مورد سلامتی، مسکن و غذا ادامه می‌دهد. چند میلیونر، بدون هیچ گونه منظور زدودن ارزش‌های انسانی اکثریت و تقویت سرمایه‌داری در حالی که از نیروی کار و منابع کره زمین استفاده می‌کنند، کلیت درد و رنج‌های جهانی را برنامه‌ریزی می‌کنند. گذار از این ساختار درنده برای بقا و تکامل بشریت ضروری است.

در مواجهه با این هجوم ارتجاعی، لازم است مشوق شیوه تولید و مصرفی باشیم که جامعه را به معیارهای انسانی باز گرداند و ما را از منطق استعمار – مصرف‌گرایی و سیاست‌های ریاضتی سخت دور می‌کند، و همچنین پایان دادن تأمین مالی شرکت‌های خصوصی از بودجه کشور به منظور سرمایه گذاری برای ایجاد بنگاه‌های دولتی که توسعه توان تولید نیازهای حیاتی کل جمعیت را موجب می‌شود.

خود بیگانگی بی پایان می‌گیرند. در همین راستا، می‌توان دید چگونه برخی از فعالان در یوتوب و یاه به اصطلاح «تأثیرگذاران» میلیونر می‌شوند، در حالی که متخصصان ضروری برای جامعه با دستمزد کم به سختی زندگی می‌کنند. نخبگان اقتصادی و اجتماعی، برای حفظ سیستم قدرت بیمارگونه خویش، با یک ابزار کنترل ایدئولوژیک قدرتمند به منظور زدودن ارزش‌های انسانی اکثریت و تقویت قوم مداری خویش، نیاز دارند. حال آن که تشویق و حمایت از نفرت پراکنی و هیدونسیسم (ذلت گرایی)، همچنین فردگرایی شدید، دینامیکی را به وجود می‌آورد که به نوبه خود به نفع جزم اندیشی سرمایه داری تمام می‌شود که امر اجتماعی را با گفتمان بیش از پیش ارتجاعی جایگزین می‌کند.

از طرف دیگر، ایجاد روحیه‌ای انترناسیونالیستی برای مقابله با گفتمان هویت گرانی‌ای ضروری است که باعث ایجاد نفرت بین بخش‌هایی از جامعه می‌شود که هر چه بیشتر پرولتاریزه شده‌اند، تا بدین ترتیب آنها متفرق و در حاشیه سیستم نگاه داشته شوند. از سوی دیگر، هنگامی که سرمایه‌داری مالی از یک بحران سیستمی رنج می‌برد-که می‌تواند

گزارش

لوموند بررسی کرد

بارستگین اوکراین روی شانه اتحادیه اروپا

که به فراموشی سپرده شده است. آلمان که اقتصاد آن از گشایش به شرق سود فراوانی برده است تنها مدافع این امر به نظر می‌رسد. برای سایر کشورهای عضو، گسترش اتحادیه بیش از هر چیز با دامپینگ کیف و همچنین با مولداوی را ارائه داد، که شوری اروپا می‌تواند در نشست بعدی خود در ۱۴ و ۱۵ دسامبر تأیید کند. زلنسکی مایل است در سال ۲۰۲۶ غائله را ختم کند و به عضویت در اتحادیه اروپا پذیرفته شود، اما شارل میشل از سال ۲۰۲۰ عضو است که می‌تواند شامل اوکراین، مولداوی و همچنین گرجستان و بالکان غربی باشد. به گفته فون در لاین، به منظور مقابله با نفوذ روسیه و چین در حاشیه قاره کهن، «این گسترش، سیاستی است حیاتی برای اتحادیه اروپا». اما پرسش‌های بی‌پاسخ که رسانه‌های فرانسوسی به آن وقعی نمی‌گذارند، روی هم انباشته می‌شود. در صورت گسترش اتحادیه اروپا، تکلیف این موارد چه می‌شود: بودجه مالی مربوط به انسجام اتحادیه، یارانه‌های حاصل از سیاست مشترک کشاورزی، کرسی‌های نمایندگان مجلس، بودجه کمیسیون‌ها و غیره چگونه توزیع خواهد شد؟

برای اروپا به وجود نیارد و امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه توضیح داد که: «این روند چند دهه طول خواهد کشید». با این حال، روز ۸ نوامبر، کمیسون اروپا پیشنهاد آغاز رسمی مذاکرات با کیف و همچنین با مولداوی را ارائه داد، که شوری اروپا می‌تواند در نشست بعدی خود در ۱۴ و ۱۵ دسامبر تأیید کند. زلنسکی مایل است در سال ۲۰۲۶ غائله را ختم کند و به عضویت در اتحادیه اروپا پذیرفته شود، اما شارل میشل از سال ۲۰۲۰ عضو است که می‌تواند شامل اوکراین، مولداوی و همچنین گرجستان و بالکان غربی باشد. به گفته فون در لاین، به منظور مقابله با نفوذ روسیه و چین در حاشیه قاره کهن، «این گسترش، سیاستی است حیاتی برای اتحادیه اروپا». اما پرسش‌های بی‌پاسخ که رسانه‌های فرانسوسی به آن وقعی نمی‌گذارند، روی هم انباشته می‌شود. در صورت گسترش اتحادیه اروپا، تکلیف این موارد چه می‌شود: بودجه مالی مربوط به انسجام اتحادیه، یارانه‌های حاصل از سیاست مشترک کشاورزی، کرسی‌های نمایندگان مجلس، بودجه کمیسیون‌ها و غیره چگونه توزیع خواهد شد؟

مزایده املاک و اموال تملیکی و مازاد
بانک ملی ایران
نوبت ششم سال ۱۴۰۲ استان سمنان
رجوع به صفحه ۹

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
مردم‌سالاری
روزنامه مردم سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper